<sup>70</sup> *STh* I, q. 1, a. 7, ad 1; and *STh* I, q. 2, a. 2, ad 2, quoted above, nn. 14, 46.

<sup>71</sup> Cf. also Aquinas, *Super De causis*, prop. 7 (Saffrey, ed., 49.28-50.2, 50.5-7): "Et ideo intelligentia quidem notificari potest enarrative sive affirmative quantum ad suum genus, ut dicatur esse substantia; sed quantum ad differentiam specificam enarrari non potest, sed oportet quod per negationem nobis notificetur in quantum transcendit totum ordinem corporalium rerum quibus convenit divisibilitas. . . . Causa autem prima . . . est supersubstantialis et simpliciter inenarrabilis."

<sup>n</sup> *ScG* I, c. 14 (para. 2-3): "Est autem via remotionis utendum praecipue in consideratione divinae substantiae. . . . [A]liqualem eius habemus notitiam cognoscendo quid non est. Tantoque eius notitiae magis appropinquamus, quanto plura per intellectum nostrum ab eo poterimus remove. Tanto enim unumquodque perfectius cognoscimus, quanto differentias eius ad alia plenius intuemur . . . . [N. 3] Sed quia in consideratione substantiae divinae non possumus accipere quid, quasi genus; nee distinctionem eius ab aliis rebus per affirmativas differentias accipere possumus, oportet eam accipere per differentias negativas. Sicut autem in affirmativis differentiis una aliam contrahit, et magis ad completam designationem rei appropinquat secundum quod a pluribus differre facit; ita una differentia negativa per aliam contrahitur, quae a pluribus differre facit. Sicut, si dicamus deum non esse accidens, per hoc ab omnibus accidentibus distinguitur; deinde si addamus ipsum non esse corpus, distinguemus ipsum etiam ab aliquibus substantiis; et sic per ordinem ab omni eo quod est praeter ipsum, per negationes huiusmodi distinguetur; et tunc de substantia eius erit propria consideratio cum cognoscetur ut ab omnibus distinctus."

'distinct' and 'proper' cognition of a thing.<sup>73</sup> This proposal, although not used for the project of proving God's existence, prefaces Thomas's discussion in the *Summa contra Gentiles* of 'what God is' and gives order to the next fourteen chapters: God is not in time, not potential, not material, not composite, etc.<sup>74</sup> But what is more, in the project of proving God's existence Aquinas also retains part of his Dionysian explication of the nominal definition of 'God'. We have already quoted the passage from book 1, chapter 12, in which he proposes that in place of the divine essence the proof of God's existence use as a middle term an effect, which enters into the nominal definition of 'God'. Now we may understand the provenance of Aquinas's explanation of this statement. He writes:

[F]rom such an effect is derived the meaning [*ratio*] of this name 'God'. For, all divine names are imposed either from the removal of divine effects from him, or from some relation [*habitus*] of God to his effects.<sup>75</sup>

Aquinas is merely making a general statement about the origin of all divine names: all receive their 'imposition to' God in two ways, either by 'removal', that is, by negating effects as belonging

<sup>73</sup> See also *ScG* ID, c. 39 (para. 1): "Rursus, est quaedam alia dei cognitio, altior quam praemissa, quae de deo per demonstrationem habetur, per quam magis ad propriam ipsius cognitionem acceditur: cum per demonstrationem removeantur ab eo multa, per quorum remotionem ab aliis discretus intelligitur. Ostendit enim demonstratio Deum esse immobilem, aeternum, incorporeum, omnino simplicem, unum, et alia huiusmodi, quae in libro primo de Deo ostendimus. Ad propriam autem alicuius rei cognitionem pervenitur non solum per affirmationes, sed etiam per negationes: sicut enim proprium hominis est esse animal rationale, ita proprium eius est non esse inanimatum neque irrationale. Sed hoc interest inter utrumque cognitionis propriae modum, quod, per affirmationes propria cognitione de re habita, scitur quid est res, et quomodo ab aliis separatur: per negationes autem habita propria cognitione de re, scitur quod est ab aliis discreta, tamen quid sit remanet ignotum. Talis autem est propria cognitio quae de deo habetur per demonstrationes."

<sup>74</sup> Cf. *X Metaphys.*, c. 3, lect. 4 (1990): "Inde est quod prima rerum principia non definimus nisi per negationes posteriorum; sicut dicimus quod punctum est, cuius pars non est; et Deum cognoscimus per negationes, in quantum dicimus Deum incorporeum esse, immobilem, infinitum."

<sup>75</sup> *ScG* I, c. 12 (para. 8): "[E]t ex huiusmodi effectu sumitur ratio huius nominis Deus. Nam omnia divina nomina imponuntur vel ex remotione effectuum divinorum ab ipso, vel ex aliqua habitudine Dei ad suos effectus." For the rest, see above, n. 45.

to him, or by relating effects to him in some way.<sup>76</sup> Nevertheless, the mention of 'divine names', 'removal', and 'relation' (*habitus*) to 'effects' makes us think of the three Dionysian ways. And it follows, although Aquinas does not make this explicit, that the 'meaning' of the name 'God', or the nominal definition, will consist of an effect negated of and/or related to God; for 'God' is one of the names that is 'imposed to' God. We naturally understand behind 'relation' both relations of causality, already implied by 'effects', and relations of 'eminence'. In fact, Aquinas proceeds in chapter 12, in response to a third objection, to speak of God's *exceeding* all perceptible things.<sup>77</sup> Later in book 1, moreover, Aquinas observes that we can only name God's mode of 'supereminence' by using a negation, or by using a relation (*relatio*), such as in '*first cause*' or '*highest good*'.<sup>78</sup>